Emertimi dhe Forma ligjore Mec Oil And Refining Co

NIPT i 142317501N
Adresa e Selise L11 Rr A Goga
Durres
Data e krijimit 07/11/2014
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Veprimtari ne fushen e naftes, mbledhjen e vajrave

te mbetjeve,pastrimine mbetjeve nga anijet.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zHjarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Dgte 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te Kpnsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rgmbuliakosura ne Leke

Periudha Konfabel e Pasqyave Financiare Nga 01.01.2014

Deni 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 22/03/2015
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Shogeria

Mec Oil Ahd Refining Co

“14

asqyrat Financiare

te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

AR P VBT

Shenime

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

8,090,541

1 Aktivet monetare

8,090,541

>

Banka

512

8,090,541

>

Arka

531

0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiard afatshkurtra

>

Kiliente

411

>

Debitore, Kredffore te tjere

>

Tatim mbi ﬁtirrL'n

>

Tvsh

445

>

Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

>

>

4 Inventari

>

Lendet e para

3110

>

Inventari Imet

>

Prodhim ne préces

>

Produkte te g#shme

>

Malira per rishbe

>

Parapagesa er furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshlyrtra

6 Aktive afatshkurtra te m‘ajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzhe te shtyra

>

Shpenzime te ;leriudhave te ardhshme

>

AKTIVET AlFATGJATA

1 Investimet financiare af*gjata

Aktive afatgjata materialg

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe paisje

213

>

Mijete Transporri

215

>

Aktive tjera afat gjata materiale

218

Ativet biologjike afatgjatal

Aktive afatgjata jo materihe

Kapitali aksioner i pa pad.aar

Lo R4 TN O N X}

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTUVEVE (1+11)

8,090,541




Shogeria

Mec Oil And H

efining Co

Pasqyrat

Financiare te

Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET

AFATSHKURTERA

4,635,392

1

Derivativet

2

Huamarjet

>  Qverdraftet bankare

519

>  Huamarrje afat shk

watra

3

Huat dhe parapagimet

4,635,392

>  Te pagushme ndaj

furnitoreve

401

-978,600

>  Te pagushme ndaj

bunonjesve

421

>  Detyrime per Sigurine Shoq.Shend.

431

6,975

> Detyrime tatimore g

er TAP-in

442

> Detyrime tatimore p

er Tatim Fitimin

444

> Detyrime fatimore g

er Tvsh-ne

>  Detyrime tatimore p

er Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrimg

ndaj ortakeve

455

5,607,017

> Dividente per tu paguar

>  Parapagime te marli

Grantet dhe fe ardhurat ¢

shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyfime nga qeraja financiare

>  Bono te konvertues

me

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e/ shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI

PASIIVEVE

(1+11)

4,635,392

KAPITALI

3,455,149

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te slloq.meme {PF te kons.)

Kapitali aksionar

101

3,500,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e th@sarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

QB (N AW N -

Rezervat e tjera

9

Fitimet e pa shperndara

109

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-44 851

e T e

Mo e om w6 wmem ss ew eeex




Shogeria Mec Oil And Refining Co

Ne Leke

Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit morjetar - Metoda Indirekte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

4,590,541

Fitimi para tatimit

-44 851

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimgt valutore

Te ardhura nga Inve1timet

Shpenzime per intenisa

Rritje/renie ne tepricen e )Ierkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkegave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e'nventarit

Rritje/renie ne tepricen e l!etyrimeve Jper tu paguar

nga aktiviteti

4,635,392

MM te perfituara nga aktiyitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar]

MM neto nga aktivitetet elshfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtalite investuese

Blerja e njesisese kontroiuar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjatl materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara e veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetgt financiare

3,500,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

3,500,000

Te ardhura nga huamarrle afatgjata

Pagesat e detyrimive te I;erase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne \Ieprimtan'te Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve rlwnetare

8,090,541

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

0

Mjetet monetare ne fund te ||eriudhes kontabel

8,090,541




